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UCZESTNICYPOSTEPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMOWIENIA
PUBLICZNEGO

WYJASNIENIE DO ,
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na udzielenie i obstuge
kredytu dlugoterminowego.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z poézn.zm.) Wojewddztwo
Podkarpackie jako Zamawiajgcy informuje, iz ztozone zostato pisemne zapytanie do
tresci  Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia dot. ww postepowania
0 udzielenie zamowienia publicznego.

Zamawiajacy przekazuje do publicznej wiadomosci tres¢ zapytania wraz
z wyjasnieniami Zamawiajacego, ktére stanowig integralng czes¢ SIWZ

1. Czy w ogtoszeniu lub SIWZ uwzglednione zostang zapisy art. 144 ustawy
Prawo zamowien publicznych, dajace mozliwos¢ dokonywania istotnych zmian
warunkow postanowien zawartej umowy kredytowej oraz czy zostang okreslone
warunki dokonywania takich zmian. Przyktadowe zapisy w ogtoszeniu lub SIWZ
moga brzmie¢ nastepujgco:

,LZmiany postanowien umowy o kredyt, zawartej zgodnie z warunkami
procedury zamowienia, moga nastgpi¢ w przypadku:
1) niekorzystnie] sytuacji ptatniczej Zamawiajgcego, ktéra moze zwiekszyé
ryzyko Banku,
2) obnizenia sie wartosci przyjetego zabezpieczenia”
Zmiany postanowien umowy kredytowej mogg dotyczy¢ m.in. wydtuzenia
okresu kredytowania, zmian harmonogramu sptaty kredytu, zmiany prawnych
form zabezpieczenia kredytu w trakcie okresu kredytowania, zmiany wysokosci
oprocentowania.
Czynnos$¢ zmian warunkow umowy bedzie mozliwa i skuteczna jedynie w
przypadku przewidzenia tych okolicznosci na etapie prowadzonego
postepowania, stosownymi zapisami w ogtoszeniu i SIWZ.
W sytuacji uwzglednienia ww. zapisow, do tresci projektu umowy kredytowe;
wprowadzone zostang zapisy:
Zmiany postanowien umowy kredytu, zawartej zgodnie z warunkami procedury
zamowienia, mogg nastgpi¢ w przypadku:
- niekorzystnej sytuacji ptatniczej Zamawiajgcego, ktora moze zwigkszyc
ryzyko Banku,
- obnizenia sie wartosci przyjetego zabezpieczenia

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie przewiduje zmian istotnych postanowien umowy,
wynikajacych z zapisow art. 144 Prawa zamowien publicznych.



2. Prosimy o wyjasnienie zapisu w zatgczniku nr 1 , OFERTA WYKONAWCY” do
SIWZ, pkt 1,23 tj. ,Termin udzielenia kredytu od przedstawienia przez
Zamawiajgcego pisemnego wniosku o jego uruchomienie wynosi ....dni
roboczych”.

Czy chodzi tu o termin uruchomienia kredytu, czy termin zawarcia umowy
kredytowej?. Dla Banku termin udzielenia kredytu oznacza zawarcie umowy
kredytowej , a termin uruchomienia oznacza wyptate srodkéw kredytu.

Odpowiedz: Chodzi o termin uruchomienia kredytu.

3. Prosimy o udostepnienie nastepujgcych dokumentow:

1) Uchwata Zarzgdu JST — w sprawie wskazania cztonkow tego organu —
uprawnionych do dokonywania czynnosci prawnych polegajgcych na
zacigganiu kredytow i pozyczek, zgodnie zapisami ustawy o finansach
publicznych.

2) Roczne sprawozdania z wykonania budzetoéw za 2013 r., sporzadzane na
zatgcznikach do rozporzgdzenia Ministra Finansow (Rb-N, Rb-Z, Rb-PDP,
Rb-27S, Rb-28s)

3) Sprawozdawczos¢ za okres biezgcy tj. | potrocze 2015 r. Rb-PDP, Rb-27S,
Rb-28s)

4) Uchwata Sktadu Orzekajacego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie
opinii o sprawozdaniach z wykonania budzetow za 2015 r.

Odpowiedz:

Ad 1) Uchwata Zarzadu w sprawie wskazania cztonkdéw Zarzadu uprawnionych
do podpisania umowy kredytowej zostanie podjeta bezposrednio przed
Zawarciem umowy.

Ad 2) Roczne sprawozdania Rb-N; Rb-Z; Rb-27S; Rb-28S za 2013 rok —
opublikowano. Sprawozdanie Rb-PDP nie dotyczy wojewodztw ( tylko
gminy/miasta na prawach powiatu)

Ad 3) Sprawozdania za | pdtrocze 2015 — opublikowano.
Ad 4) Uchwata RIO — opublikowano.

4. Czy Zamawiajgcy w zwigzku z trescig art. 144 PZP przewiduje mozliwosé
istotnych zmian postanowien zawartej umowy np. w zakresie harmonogramu
sptaty kredytu oraz ostatecznego terminu sptaty? Jeéli tak, prosimy o
okreslenie zakresu i warunkow takich zmian.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje takich zmian.

5. Prosimy o informacje na temat naleznosci wymagalnych z Il kw. 2015 r. (tytut,
kota, ocena szans na odzyskanie)

Odpowiedz: Naleznosci wymagalne za |l kwartat 2015 r. w ponad 90 % dotycza
Funduszu Gwarantowanych Swiadczen Pracowniczych , ktéry nie wchodzi do
budzetu Wojewddztwa. Pozostate naleznosci dotyczg gtownie optat
Srodowiskowych oraz optat za wytgczenie gruntdéw rolnych z produkgji rolnicze;.
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